Ano 2024 - n. 336 Campo Grande, sábado, 07 de dezembro de 2024 103

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

As contas são relativas às Eleições 2024, no município de RIO VERDE DE MATO GROSSO/MS,
foram apresentadas conforme previsto na Resolução TSE n. 23.607/2019.
Publicado o edital para o conhecimento dos interessados acerca das contas apresentadas,
decorreu o prazo e não houve qualquer impugnação pelos legitimados ou legitimadas.
Em parecer conclusivo, a unidade técnica não apontou impropriedades ou irregularidades nas
contas analisadas e apresentou manifestação pela aprovação das contas.
O Ministério Público Eleitoral manifestou-se pelo julgamento com aprovação das contas
apresentadas.
É o relatório.
Decido.
Do detido exame dos autos, constata-se que o interessado cumpriu as disposições exigidas pela
Lei das Eleições nº 9.504/97 e pela Resolução nº 23.607/2019 do Tribunal Superior Eleitoral.
Em análise das contas de campanha, de acordo com o conjunto probatório que a compõem, não
foram constatadas irregularidades e inconsistências que comprometam a sua confiabilidade.
Diante do exposto, em harmonia com o parecer ministerial, com fulcro no artigo 30, I, da Lei n.º
9.504/97 e no artigo 74, I da Resolução TSE n.º 23.607/2019, JULGO APROVADAS as contas da
campanha 2024, no município de RIO VERDE DE MATO GROSSO/MS, apresentadas pela
REQUERENTE: IZAILDA GOMES DE MOURA.
Publique-se. Intime-se.
Ciência ao Ministério Público Eleitoral.
Após o trânsito em julgado, registre-se no Sistema de Informações de Contas Eleitorais e
Partidárias - SICO, em seguida, arquivem-se os autos.
RIO VERDE DE MATO GROSSO/MS, 5 de dezembro de 2024.
Dr. RAFAEL GUSTAVO MATEUCCI CASSIA
Juiz Eleitoral

25ª ZONA ELEITORAL DE ELDORADO

APURAÇÃO DE ELEIÇÃO(11530) Nº 0600417-44.2024.6.12.0025

PROCESSO : 0600417-44.2024.6.12.0025 APURAÇÃO DE ELEIÇÃO (ELDORADO - MS)
RELATOR : 025ª ZONA ELEITORAL DE ELDORADO MS
Destinatário : Destinatário Ciência Pública
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADA : JUÍZO DA 025ª ZONA ELEITORAL DE ELDORADO MS

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
JUÍZO DA 025ª ZONA ELEITORAL DE ELDORADO MS
APURAÇÃO DE ELEIÇÃO nº 0600417-44.2024.6.12.0025
PROCEDÊNCIA: ELDORADO - MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADA: JUÍZO DA 025ª ZONA ELEITORAL DE ELDORADO MS
EDITAL Nº 41 - TRE/ZE025
A EXCELENTÍSSIMA SENHORA RAISSA SILVA ARAUJO, JUIZA DA 25ª ZONA ELEITORAL -
ELDORADO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, EM CONFORMIDADE COM O ART. 212 DA RESOLUÇÃO TSE N. 23.736,

TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos eleitos no município de ITAQUIRAÍ após a

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce

009571011996
Realce

009571011996
Realce

Ano 2024 - n. 336 Campo Grande, sábado, 07 de dezembro de 2024 104

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos eleitos no município de ITAQUIRAÍ após a
proclamação do resultado da eleição de 6 de outubro de 2024, conforme despacho ID 123367619,
proferido nos autos de Apuração de Eleição acima identificados:

CARGO: PREFEITO(A)

Número Candidato Partido/Coligação/Federação

45 THALLES HENRIQUE TOMAZELLI
INOVAÇÃO, COMPROMISSO E
DESENVOLVIMENTO

CARGO: VICE-PREFEITO(A)

Número Candidato Partido/Coligação/Federação

45 BRUNO ROMEU BOGONI
INOVAÇÃO, COMPROMISSO E
DESENVOLVIMENTO

CARGO: VEREADOR(A)

Número Candidato(a) Partido

43333 ANTONIO FRANCISCO DA SILVA
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA- FE
BRASIL

45444 RICARDO FAVARO JUNIOR FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

45000 CARLOS ALBERTO PRADO FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

45678 VALDINEI GUBERT FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

45121
CARLOS CEZAR DA SILVA
SAMPAIO

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

45111 LUIZ CARLOS DE SOUZA FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

45333 MARCIA ANDREA FILIPUS PUPO FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

11123 DONATO PEREIRA FERNANDES PROGRESSISTAS

11333 JEFERSON RODRIGO LOPES PROGRESSISTAS

11444 ARIADNE SIMONE GHELLER PROGRESSISTAS

11000 CÍCERO CAMILO DA ROCHA PROGRESSISTAS

outrossim, faz saber aos interessados que, no dia 16 de dezembro 2024, às 16h no Cartório da 25ª
Zona Eleitoral, situada na rua. São Paulo, n. 610, Jardim das Grevíleas, nesta cidade de Eldorado
/MS será realizada a entrega dos diplomas aos mencionados candidatos, bem como aos suplentes
abaixo relacionados:

SUPLENTES

Número Candidato(a) Partido/Coligação/Federação

13123 JOSUE RUBIM DE MORAES
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA- FE
BRASIL

45123
FLAVIA VIVIANE CUNHA E
MIRANDA

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

11456 MARIA APARECIDA BUENO PROGRESSISTAS

O diploma somente será entregue ao(à) candidato(a) se houver a apresentação da prestação de
contas eleitoral final.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expediu-se o presente edital, que será

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 336 Campo Grande, sábado, 07 de dezembro de 2024 105

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, expediu-se o presente edital, que será
afixado em Cartório no lugar de costume e publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal
Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul.
Dado e passado na cidade de Eldorado, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 06 dias do mês de
dezembro de 2024.
CLAUDIA APARECIDA DA ROCHA
Chefe de Cartório
Assina eletronicamente e por determinação judicial - Portaria 09/2022

APURAÇÃO DE ELEIÇÃO(11530) Nº 0600417-44.2024.6.12.0025

PROCESSO : 0600417-44.2024.6.12.0025 APURAÇÃO DE ELEIÇÃO (ELDORADO - MS)
RELATOR : 025ª ZONA ELEITORAL DE ELDORADO MS
Destinatário : Destinatário Ciência Pública
FISCAL DA LEI : PROMOTOR ELEITORAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADA : JUÍZO DA 025ª ZONA ELEITORAL DE ELDORADO MS

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL
JUÍZO DA 025ª ZONA ELEITORAL DE ELDORADO MS
APURAÇÃO DE ELEIÇÃO nº 0600417-44.2024.6.12.0025
PROCEDÊNCIA: ELDORADO - MATO GROSSO DO SUL
INTERESSADA: JUÍZO DA 025ª ZONA ELEITORAL DE ELDORADO MS
Edital Nº 42 - TRE/ZE025
A EXCELENTÍSSIMA SENHORA RAISSA SILVA ARAUJO, JUIZA DA 25ª ZONA ELEITORAL -
ELDORADO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, EM CONFORMIDADE COM O ART. 212 DA RESOLUÇÃO TSE N. 23.736,
TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos eleitos no município de ELDORADO após a
proclamação do resultado da eleição de 6 de outubro de 2024, conforme despacho ID 123367619,
proferido nos autos de Apuração de Eleição acima identificados:

CARGO: PREFEITO(A)

Número Candidato Partido/Coligação/Federação

11 FABIANA MARIA LORENCI UNIÃO, FORÇA E TRABALHO

CARGO: VICE-PREFEITO(A)

Número Candidata Partido/Coligação/Federação

11 SIMONI PALONIS DA SILVA UNIÃO, FORÇA E TRABALHO

CARGO: VEREADOR(A)

Número Candidato(a) Partido

70555 KLEVERSON FREITAS DA SILVA AVANTE

45789 ANTONIO JORGE DOS SANTOS FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

11000 ALCIMARA LIMA MELGES PROGRESSISTAS

11111 DEVANIR APARECIDO PITTON PROGRESSISTAS

55555 ADENIR EMIDIO PEDRO PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

20222 VALDEIR DE SOUZA LOPES PODEMOS

http://www.tre-ms.jus.br/
009571011996
Realce